
Statutární město Ostrava                                          Příloha č. 1                               

1    

   

 

 

Období:2021 
Oblast:Oblast školství 
Návrh:Poskytnout 
Téma:A) Celoroční i jednorázové zájmové a vzdělávací aktivity, významné akce 

celoměstského charakteru, mezinárodní spolupráce pro žáky základních a středních 

škol 

Počet projektů Výše dotace 

Skupina: 16 990 000 Kč 
Celkem za téma: 16 990 000 Kč 

Celkem za skupinu 16 990 000 Kč 
Celkem za návrh: 16 990 000 Kč 

 
1. 
Kód : 20/0950 
Žadatel : AHOL - Střední odborná škola, s.r.o. 

náměstí Jiřího z Poděbrad 301/26, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
IČO : 25379569 
Název projektu : AMAZING RACE 2021 
Celkové náklady : 225 000 Kč  
Požadovaná výše : 170 000 Kč  
Návrh výše dotace : 90 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 81  

Účel použití - 

návrh 
: kancelářské potřeby 

výtvarný materiál 

spotřební materiál - materiál pro výzdobu prostor a realizaci soutěží, tonery, rekvizity, drobné 

dárky pro účastníky 

služby spojené s realizací projektu - zapůjčení kostýmů, práce maskérů a vlásenkářů 

osobní náklady - dohody o provedení práce, zákonné odvody 

věcné ceny 

propagace, tiskové služby - fotopráce, tisk testů, obrázků, plakátů, materiálu k zabezpečení akce, 

natáčení videoklipu, fotografie 
Cíl projektu : Cílem projektu je prověření znalosti anglického jazyka ve spojení s finanční a čtenářskou 

gramotností, IT a geografickými znalostmi žáků 2. stupně ostravských základních škol zábavnou 

formou, motivace pro jazykové vzdělávání. Projekt probíhá formou organizované soutěže. 
 
2. 

   

Kód : 20/0949 
Žadatel : AHOL - Střední škola gastronomie, turismu a lázeňství 

Dušní 1106/8, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
IČO : 71340815 
Název projektu : Soutěž "Znáš svůj kraj?" 
Celkové náklady : 171 000 Kč  
Požadovaná výše : 127 000 Kč  
Návrh výše dotace : 50 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 76  

Účel použití - 

návrh 
: kancelářské potřeby 

spotřební materiál - materiál pro výzdobu prostor a realizací soutěží, tonery, flash disky, suroviny 

na stanoviště, drobné dárky pro soutěžící, 

osobní náklady - dohody o provedení práce, zákonné odvody 

věcné ceny 

propagace, tiskové služby - fotopráce, tisk plakátů, obrázků, materiálů k zajištění akce, tvorba 

videoklipu 

 



Statutární město Ostrava                                          Příloha č. 1                               

2    

   

 

 
Cíl projektu : Cílem projektu je prohloubit a rozšířit zeměpisné znalosti, čtenářskou, a počítačovou gramotnost a 

rovněž rétorickou a prezentační dovednost. Posílit sounáležitost k regionu, ve kterém žiji. Cílovou 

skupinou jsou žáci 2. stupně základních škol, jak ostravských, tak regionálních. Žáci jsou vedeni 

k týmové spolupráci a zároveň je podpořena individuální soutěživost. 
 
3. 

   

Kód : 20/0933 
Žadatel : Diagnostický ústav pro mládež, dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní 

škola, Ostrava - Kunčičky 

Škrobálkova 206/16, 718 00 Ostrava - Kunčičky 
IČO : 00601969 
Název projektu : "Kdo hraje, nezlobí XVII" 
Celkové náklady : 224 000 Kč  
Požadovaná výše : 180 000 Kč  
Návrh výše dotace : 50 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 71  

Účel použití - 

návrh 
: DDHM do 40 tis. Kč - branky na kopanou, koloběžky, kola, stany 

kancelářské potřeby 

spotřební materiál - dresy, sportovní obuv, batohy, sportovní tašky, turistické vybavení 

(stany,spacáky), rakety na tenis a stolní tenis, míče, hokejky na florbal, přilby, boxovací rukavice, 

badminton, kroket 

nájem a služby spojené s nájmem 

opravy a udržování, včetně materiálu - oprava a servis kol a koloběžek 

věcné ceny 
Cíl projektu : Cílem projektu bude zkvalitnění a rozšíření sportovních aktivit v rámci terapeutického procesu a 

mimoškolní činnosti. Jedná se o navazující projekt na předcházejících 16. ročníků, kterých se 

zúčastnilo více jak 4300 žáků z různých subjektů (výchovné ústavy, dětské domovy, základní 

školy, střední školy apod.). 
 
4. 

   

Kód : 20/0943 
Žadatel : Gymnázium Hladnov a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ostrava, 

příspěvková organizace 
Hladnovská 1332/35, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 

IČO : 00842753 
Název projektu : Cizojazyčné mimoškolní aktivity pro žáky Gymnázia Hladnov 
Celkové náklady : 114 000 Kč  
Požadovaná výše : 92 000 Kč  
Návrh výše dotace : 80 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 95  

Účel použití - 

návrh 
: kancelářské potřeby 

spotřební materiál - knihy, časopisy, papír, stolní hry, výtvarné pomůcky 

služby spojené s realizací projektu - zvukový a video záznam, střih, ozvučení, půjčovné kostýmů 

nájem a služby spojené s nájmem 

lektorné 

pořízení kostýmů 

propagace, tiskové služby - letáky, plakáty, propagační materiál, almanach, brožury 
Cíl projektu : Cílem projektu je nabídnout žákům zajímavou metodu výuky cizího jazyka, která podporuje 

komunikaci s rodilým mluvčím v nestresovém prostředí. Mimoškolní aktivity mají 4 hlavní pilíře 

– Španělské divadlo (vedené zkušeným rodilým mluvčím, zaměřené na rozvoj nejen jazykový, ale 

také osobnostní), Španělský kulturní týden (seznámení studentů ZŠ a SŠ a také veřejnosti se  

 



Statutární město Ostrava                                          Příloha č. 1                               

3    

   

 

španělskou a latinsko-americkou kulturou prostřednictvím představení, přednášek apod.), English 

Wednesday Club (zaměřen na výuku anglického jazyka v neformálním prostředí – debaty, 

projektové dny, deskové společenské hry, tvorba anglického časopisu), Hladnov Rock Choir 

(hladnovský sbor, který netradičním způsobem zpracovává skladby v angličtině). Cílem projektu 

je žáky rozmluvit, nechat vyniknout osobnosti a dát šanci i introvertním dětem. 
 
5. 

   

Kód : 20/0873 
Žadatel : Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

Marie Majerové 1691/4, 708 00 Ostrava-Poruba 
IČO : 00602159 
Název projektu : Podpora jazykového vzdělávání formou Studentského anglického divadla a Týdne 

španělské kultury 
Celkové náklady : 160 000 Kč  
Požadovaná výše : 140 000 Kč  
Návrh výše dotace : 70 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 80  

Účel použití - 

návrh 
: kulisy, rekvizity, odborná literatura 

kancelářské potřeby 

výtvarný materiál 

kopírování studijních materiálů a scénářů 

líčidla a hygienické potřeby 

služby spojené s realizací projektu - zvukový a osvětlovací technik, moderování, režie, scénář, 

překlad, dramaturgie, odborné vedení, jazykové vedení, scénografie, foto a videodokumentace 

akce 

nájem a služby spojené s nájmem 

ubytování 

stravování 

pitný režim 

přeprava osob a materiálu 

osobní náklady - dohody o provedení práce, dohody o provedení činnosti, zákonné odvody 

věcné ceny 

vstupné do kulturních, sportovních a jiných osvětových zařízení 

pořízení kostýmů 

propagace, tiskové služby - propagační materiály 
Cíl projektu : Projekt si klade za cíl rozvíjet jazykové znalosti žáků a motivovat je k dalšímu studiu angličtiny a 

španělštiny prostřednictvím moderních výukových metod a rozličných aktivit, a to 

prostřednictvím Studentského anglického divadla (žáci si ve volném čase nastudují představení 

v angličtině a vystupují před žáky základních a středních škol) a Týdnem španělské kultury 

v Ostravě (navazuje na předchozích 7. ročníků, probíhá ve spolupráci s Ostravskou univerzitou, 

cílem je přiblížení španělského jazyka a kultury). 
 
6. 

   

Kód : 20/0991 
Žadatel : Gymnázium, Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6a, příspěvková organizace 

Volgogradská 2632/6a, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČO : 00842737 
Název projektu : Soutěžíme v informatice a matematice 
Celkové náklady : 54 000 Kč  
Požadovaná výše : 52 000 Kč  
Návrh výše dotace : 40 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 91  

 

 



Statutární město Ostrava                                          Příloha č. 1                               

4    

   

 

Účel použití - 

návrh 
: DDHM do 40 tis Kč -  notebook  

kancelářské potřeby 

osobní náklady - dohody o provedení práce, zákonné odvody 

věcné ceny 
Cíl projektu : Cílem projektu je Podpořit rozvoj informatických a programátorských dovedností, logického 

myšlení a matematické gramotnosti žáků, rozvoj komunikačních a sociálních kompetencí, 

vzájemné sdílení zkušeností. Projekt probíhá formou přehlídky studentských programů pro mladé 

programátory ze středních škola a prostřednictvím Volgiády, která je týmovou matematickou 

soutěží pro žáky 5. tříd základních škol. 
 
7. 

   

Kód : 20/1010 
Žadatel : Gymnázium, základní škola a mateřská škola Hello s.r.o. 

Čs. Exilu 491/23, 708 00 Ostrava-Poruba 
IČO : 26829690 
Název projektu : Přijďte k nám - u nás to žije každý den 
Celkové náklady : 473 000 Kč  
Požadovaná výše : 248 000 Kč  
Návrh výše dotace : 90 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 75  

Účel použití - 

návrh 
: knihy, hry, stavebnice, nástěnky, stojany 

kancelářské potřeby 

výtvarný materiál 

keramický materiál 

sportovní materiál 

spotřební materiál - zemina, květináče, spotřební materiál do jednotlivých kroužků a na výjezdové 

aktivity 

přeprava osob a materiálu 

osobní náklady - dohody o provedení práce, dohody o pracovní činnosti, zákonné odvody 

věcné ceny 

účastnické poplatky, startovné 

pořízení kostýmů 

propagace, tiskové služby - propagace jednotlivých aktivit, tiskoviny pro aktivity 
Cíl projektu : Cílem projektu je, aby škola byla nejen vzdělávací institucí, ale zároveň nabízela žákům 

smysluplné využívání a trávení volného času s možností poznat různorodost aktivit, které mohou 

využívat. Na škole probíhá řada kroužků se snahou pokrýt zájmy každého dítěte a rozvíjet jejich 

mimoškolní aktivity. Prostřednictvím tohoto projektu nabídnout své prostory, čas, zajímavé 

aktivity a dovednosti i dětem z jiných škol a stát se tak centrem vzdělávání občanů v okolí školy. 
 
8. 

   

Kód : 20/0826 
Žadatel : Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace 

Českobratrská 40, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
IČO : 00602078 
Název projektu : Kandrdasové na scénu, prosím! XIV. 
Celkové náklady : 220 000 Kč  
Požadovaná výše : 92 000 Kč  
Návrh výše dotace : 80 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 95  

 
Účel použití - 

návrh 
: DDHM do 40 tis. Kč - zvuková, osvětlovací a reprodukční technika 

spotřební materiál -  materiál na dekorace, pořízení kostýmů a rekvizit, záznamové nosiče, 

kancelářský papír, tonery na tisk plakátů a programů 

služby spojené s realizací projektu - půjčovné kostýmů, fotodokumentace, videozáznam 



Statutární město Ostrava                                          Příloha č. 1                               

5    

   

 

 

osobní náklady - dohody o provedení práce, zákonné odvody 

propagace, tiskové služby - grafické zpracování tiskovin, výlep plakátů, propagace v médiích 
Cíl projektu : Cílem tohoto projektu je realizace inscenací, které budou reprezentovat nejen školu, ale obohatí i 

kulturní nabídku města Ostravy. Tento projekt úspěšně představuje nastupující hereckou generaci 

široké veřejnosti. Díky tomuto projektu vznikají úspěšná představení, které mají profesionální 

parametry.   
 
9. 

   

Kód : 20/0986 
Žadatel : Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková 

organizace 

Karasova 1140/16, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
IČO : 00602086 
Název projektu : Podpora podnikatelských kompetencí, kreativity a jazykových kompetencí žáků SŠ  

a ZŠ s OAO 
Celkové náklady : 238 000 Kč  
Požadovaná výše : 196 000 Kč  
Návrh výše dotace : 90 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 78  

Účel použití - 

návrh 
: spotřební materiál - nákup bylin a zdravých potravin k realizaci projektu 

nájem a služby spojené s nájmem 

stravování 

osobní náklady - dohody o provedení práce, dohody o pracovní činnosti, zákonné odvody 

lektorné 

věcné ceny 
Cíl projektu : Cílem projektu je podpořit gramotnosti a kompetence žáků SŠ a ZŠ. Dále posílit prvky 

podnikavosti a kreativity, ať již formou organizování soutěží nebo tematických projektových dnů. 

Jedná se o tradiční mezinárodní soutěž, která probíhá už po třinácté, známá pod názvem „Veletrh 

fiktivních firem“, která probíhá každoročně na Černé louce. Veletrh slouží k prezentaci našich i 

zahraničních žáků středních škol a nově i žáků základních škol. Veletrh má velký ohlas mezi 

širokou veřejností. 
 
10. 

   

Kód : 20/0907 
Žadatel : Střední průmyslová škola chemická akademika Heyrovského, Ostrava, příspěvková 

organizace 
Středoškolská 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČO : 00602124 
Název projektu : Mami, tati, pojďme do lesa 
Celkové náklady : 54 000 Kč  
Požadovaná výše : 54 000 Kč  
Návrh výše dotace : 50 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 97  

Účel použití - 

návrh 
: spotřební materiál - kancelářské potřeby, pořízení kostýmů, výtvarné potřeby, naučné tabule, 

sportovní potřeby, úložné boxy na materiál, potřeby pro stanoviště 

osobní náklady - dohody o provedení práce, zákonné odvody 

věcné ceny 

propagace, tiskové služby - propagační materiály, soutěžní karty, fotografie 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                          Příloha č. 1                               

6    

   

 

 
Cíl projektu : Cílem projektu je zapojení dětí, jejich rodičů a jejich kamarádů do společné mimoškolní aktivity, 

získání nových podnětů, schopnost vzájemné komunikace, environmentální výchovy v přírodě, 

poznání okolí bydliště. Projekt se zaměřuje zejména na děti z méně podnětného prostředí, dále se 

zaměřuje na potlačování výskytu kriminality a jiných negativních jevů, dále na prohloubení a 

upevnění rodinných, kamarádských a mezigeneračních vztahů. 
 
11. 

   

Kód : 20/0867 
Žadatel : Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, příspěvková 

organizace 
Jeremenkova 2, 703 00 Ostrava 

IČO : 00600920 
Název projektu : Den zdraví "Umíš chránit své zdraví?" 
Celkové náklady : 90 000 Kč  
Požadovaná výše : 90 000 Kč  
Návrh výše dotace : 70 000 Kč  

 

 
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 91  

Účel použití - 

návrh 
: výtvarné potřeby, kancelářské potřeby, magnetky, kliparty, nástěnky, tavné pistole, houby na 

tabule, razítka, razítkové barvy a podušky, řezačka na papír 

suroviny na propagaci zdravé výživy, pomůcky k servírování, brčka, jednorázové zástěrky pro 

děti, vitamíny, bonbóny 

sportovní a relaxační pomůcky  

zdravotní pomůcky a materiál, stomatologické pomůcky 

pitný režim 

věcné ceny 

propagace, tiskové služby - edukační listy, zdravotní žákovské knížky, orientační plány, 

harmonogram akce, postery 
Cíl projektu : Cílem projektu je využití odborného potenciálu zdravotnické školy směrem k dětské populaci. 

Upevnit v dětech vztah ke správnému životnímu stylu, poukázat na nebezpečí obezity, ukázat 

možnost správné výživy a vhodných aktivit v dětském věku. Připomenout oblast prevence a také 

zdravé relaxace. 
 
12. 

   

Kód : 20/0820 
Žadatel : Základní škola a mateřská škola Montessori Ostrava 

Matrosovova 833/14, 709 00 Ostrava - Hulváky 
IČO : 01820494 
Název projektu : Podpora pohybových aktivit u žáků na 1. stupni základní školy 
Celkové náklady : 90 000 Kč  
Požadovaná výše : 90 000 Kč  
Návrh výše dotace : 40 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 78  

Účel použití - 

návrh 
: sportovní materiál 

Cíl projektu : Cílem projektu je zvýšení zájmu o pohybové aktivity u žáků na základní škole. Díky tomuto 

projektu bude žákům zpestřen program pohybových aktivit a různých druhů sportů s cílem 

smysluplně využít volný čas. 

 

 



Statutární město Ostrava                                          Příloha č. 1                               

7    

   

 

 
13. 

   

Kód : 20/0910 
Žadatel : Základní škola logopedická s.r.o. 

Paskovská 65/92, 720 00 Ostrava - Hrabová 
IČO : 25369474 
Název projektu : Hmyz na hranici II. 
Celkové náklady : 122 000 Kč  
Požadovaná výše : 122 000 Kč  
Návrh výše dotace : 50 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 76  

Účel použití - 

návrh 
: DDHM do 40 tis. Kč - soustruh na dřevo 

kancelářské potřeby 

výtvarný materiál 

spotřební materiál - dřevo, nářadí, šroubky, vrtáky, tonery 

stravování 

přeprava osob a materiálu 

lektorné 

věcné ceny 

vstupné do kulturních, sportovních a jiných osvětových zařízení 

přepravní služby včetně balného a dopravy zboží 
Cíl projektu : Cílem projektu je umožnit žákům praktickou zkušenost s organizací akce s mezinárodním 

přesahem a vzájemné předávání zkušeností z českého a polského školního prostředí s důrazem na 

rozvoj komunikačních dovedností. Součástí projektu jsou také aktivity, směřující k lepšímu 

poznání života hmyzu, které uplatní v dalších činnostech. 
 
14. 

   

Kód : 20/0963 
Žadatel : Základní škola, Ostrava - Zábřeh, Kpt. Vajdy 1a, příspěvková organizace 

Kpt. Vajdy 2656/1a, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
IČO : 61989274 
Název projektu : Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže a reprezentace města Ostravy v roce 2021 
Celkové náklady : 350 000 Kč  
Požadovaná výše : 198 000 Kč  
Návrh výše dotace : 40 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 68  

Účel použití - 

návrh 
: kancelářský potřeby, keramický materiál, výtvarný materiál, textilní materiál, metráž 

ubytování 

stravování 

pitný režim 

přeprava osob a materiálu 

osobní náklady - dohody o provedení práce, zákonné odvody 

věcné ceny 

vstupné do kulturních, sportovních a jiných osvětových zařízení 

propagace, tiskové služby, reklamní předměty, reklamní potisk 
Cíl projektu : Cílem projektu je vzájemné porozumění mezi dětmi a mládeží jiných národů a etnik, respektování 

a akceptace odlišné kultury a zvyků, stírání rozdílů mezi handicapovanými a ostatní zdravou 

populací, vzájemná výměna zkušeností. 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                          Příloha č. 1                               

8    

   

 

 
15. 

   

Kód : 20/0884 
Žadatel : Základní škola, Ostrava-Hrabůvka, U Haldy 66, příspěvková organizace 

U Haldy 1586/66, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 
IČO : 61989266 
Název projektu : Soutěžení je naše hobby 
Celkové náklady : 155 000 Kč  
Požadovaná výše : 155 000 Kč  
Návrh výše dotace : 40 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 70  

Účel použití - 

návrh 
: kuchyňský robot, pingpongový stůl, nálepky her na zem 

kancelářské potřeby 

spotřební materiál - nákup potravin k realizaci projektu, kuchyňské náčiní a nádobí, sportovní 

materiál, sedací a houpací vaky,  stolní hry, stavebnice 

pitný režim 

věcné ceny 

propagace, tiskové služby 

přepravní služby včetně balného a dopravy zboží 
Cíl projektu : Cílem tohoto projektu je v rámci her a soutěží se zaměřit na to, aby se žáci učili práci ve skupině s 

cílem být co nejúspěšnější v mezích fair play. Poskytnout co nejlepší podmínky pro výchovu a 

vzdělávání žáků s lehkými, středními a těžkými mentálními poruchami, s poruchami chování, 

autismu a kombinovanými vadami. Vzhledem k jejich postižení se jedná o žáky ohrožené 

sociálním vyloučením. 
 
16. 

   

Kód : 20/0786 
Žadatel : Základní umělecká škola Edvarda Runda, Ostrava - Slezská Ostrava, Keltičkova 4, 

příspěvková organizace 

Keltičkova 4/137, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 
IČO 

Název projektu   :   
: 61989193 

Podpora rozvoje vzdělávání v uměleckém směru a jednorázová kulturní akce 

Celkové náklady : 240 000 Kč  
Požadovaná výše : 120 000 Kč  
Návrh výše dotace : 60 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 80  

Účel použití - 

návrh 
: spotřební materiál - materiál na ušití kostýmů 

služby spojené s realizací projektu - ušití kostýmů 

ubytování 

přeprava osob a materiálu 

účastnické poplatky, startovné 

pořízení kostýmů 

propagace, tiskové služby - výroba programů a letáků 
Cíl projektu : Cílem našeho projektu je podpora rozvoje vzdělávání v uměleckém směru, která dá možnost 

našim žákům ještě lépe se připravit a zdokonalit v tanečním umění, zvýšit technickou a uměleckou 

úroveň. Prostřednictvím tohoto projektu se základní umělecká škola snaží zamezit nežádoucím 

sociálně-patologickým jevům u dětí a mládeže, smysluplně využít jejich volný čas. 

    

  

 

 

 



Statutární město Ostrava                                          Příloha č. 1                               

9    

   

 

 
Období:2021 
Oblast:Oblast školství 
Návrh:Poskytnout 
Téma:B) Celoroční i jednorázové zájmové a vzdělávací aktivity pro děti 

mateřských škol 
Počet projektů Výše dotace 

Skupina: 4  220 000 Kč 
Celkem za téma: 4  220 000 Kč 

Celkem za skupinu 4  220 000 Kč 
Celkem za návrh: 4  220 000 Kč 

 
1.    
Kód : 20/1009 
Žadatel : Gymnázium, základní škola a mateřská škola Hello s.r.o. 

Čs. Exilu 491/23, 708 00 Ostrava-Poruba 
IČO : 26829690 
Název projektu : Aktivní školka, v níž to prostě žije 
Celkové náklady : 344 000 Kč  
Požadovaná výše : 218 000 Kč  
Návrh výše dotace : 80 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 75  

Účel použití - 

návrh 
: motorické tabule, koryta pro hru s vodou, motorické chodníčky, dopadová plocha 

výtvarný materiál 

služby spojené s realizací projektu - montáž vybavení v rámci projektu 

přeprava osob a materiálu 

osobní náklady - dohody o provedení práce, dohody o pracovní činnosti, zákonné odvody 

propagace, tiskové služby 
Cíl projektu : Cílem projektu je realizování vzdělávání založeného na prožitku, spojení teorie a praxe – „vše si 

musím osahat, vyzkoušet, ochutnat…“. Velký důraz klademe na spolupráci se Základní školou    

F.Formana. Děti jsou již v nejútlejším věku vedeny ke zdravému životnímu stylu, pozitivnímu 

vztahu k přírodě a vybudování přirozené imunity. V dnešní době je velmi důležité, aby děti trávily 

většinu svého času na čerstvém vzduchu.  
 
2. 

   

Kód : 20/0953 
Žadatel : Mateřská škola AGEL s.r.o. 

Zalužanského 1192/15, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
IČO : 01755722 
Název projektu : Poznáváme svět - malí lidé, velkým lidem II. 
Celkové náklady : 132 000 Kč  
Požadovaná výše : 132 000 Kč  
Návrh výše dotace : 50 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 75  

Účel použití - 

návrh 
: kancelářské potřeby 

výtvarný materiál 

keramický materiál 

ubytování 

stravování 

pitný režim 

přeprava osob a materiálu 

věcné ceny 

vstupné do kulturních, sportovních a jiných osvětových zařízení 



Statutární město Ostrava                                          Příloha č. 1                               

10    

   

 

 
Cíl projektu : Cílem projektu je prožitkovým učením vést děti k rozvoji kladného vztahu ke kulturním a 

přírodním památkám v regionu a zároveň vytvářet u dětí úctu a pozitivní interakci se seniory při 

vzájemném a pravidelném setkávání. Hlavním cílem projektu je především podněcování kladného 

vztahu dětí ke starším lidem, rozvíjení prosociálního chování dětí ke starším generacím. 
 
3. 

   

Kód : 20/0804 
Žadatel : Mateřská škola logopedická, Ostrava-Poruba, Na Robinsonce 1646, příspěvková 

organizace 
Na Robinsonce 1646/2, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČO : 64628124 
Název projektu : Zábavný svět Krajánků 
Celkové náklady : 160 000 Kč  
Požadovaná výše : 134 000 Kč  
Návrh výše dotace : 50 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 75  

Účel použití - 

návrh 
: výukové programy pro IT, djembe, perkuse, pomůcky pro veselou vědu, magnetický stolek, 

podsvícená pískovnička, magnetické sady, pomůcky pro měření, vážení, lidské tělo, globus, 

magnetické stavebnice 

výtvarný materiál 

sportovní materiál 

lektorné 
Cíl projektu : Cílem projektu je setkávání, vzájemná spolupráce, budování důvěry, dobrých vztahů a pozitivního 

vztahu dítěte k mateřské škole. Učíme děti prožitkem a podporujeme individualitu dětí. 

Seznamujeme děti pomocí vědeckých pokusů s fungováním fyzikálních, chemických a přírodních 

jevů, vedeme je k bádání, ke zjišťování informací, jak funguje svět kolem nás. 
 
4. 

   

Kód : 20/0930 
Žadatel : Základní škola pro sluchově postižené a Mateřská škola pro sluchově postižené, Ostrava - 

Poruba, příspěvková organizace 
Spartakovců 1153/5, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČO : 00601985 
Název projektu : Cesta se zvířátky ... 
Celkové náklady : 99 000 Kč  
Požadovaná výše : 43 000 Kč  
Návrh výše dotace : 40 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 97  

Účel použití - 

návrh 
: nájem a služby spojené s nájmem 

přeprava osob a materiálu 

věcné ceny 

vstupné do kulturních, sportovních a jiných osvětových zařízení 
Cíl projektu : Cílem projektu je umožnit handicapovaným a sociálně znevýhodněným dětem prožít 

nezapomenutelné aktivity zaměřené na podporu jejich rozvoje ve všech oblastech vzdělávání, 

zejména rozvíjet kognitivní, technické, environmentální, sportovní a přírodovědné schopnosti a 

dovednosti. 

    

  

 
 
 



Statutární město Ostrava                                          Příloha č. 1                               

11    

   

 

 
Období:2021 
Oblast:Oblast školství 
Návrh:Poskytnout 
Téma:C) Zájmové a vzdělávací aktivity pro děti mateřských škol, žáky základních 

a středních škol, které jsou realizovány školskými zařízeními zájmového 

vzdělávání a právnickými osobami neziskového charakteru 

Počet projektů Výše dotace 

Skupina: 6  310 000 Kč 
Celkem za téma: 6  310 000 Kč 

Celkem za skupinu 6  310 000 Kč 
Celkem za návrh: 6  310 000 Kč 

 
1. 
Kód : 20/0913 
Žadatel : Ateliér pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, spolek 

Čs. legií 148/14, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO : 22710981 
Název projektu : Učíme se (s) divadlem 
Celkové náklady : 646 000 Kč  
Požadovaná výše : 250 000 Kč  
Návrh výše dotace : 100 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 76  

Účel použití - 

návrh 
: výtvarný materiál 

služby spojené s realizací projektu - fotodokumentace akcí 

ubytování 

přeprava osob a materiálu 

osobní náklady - dohody o provedení práce, zákonné odvody 

lektorné 

propagace, tiskové služby - grafická příprava a tisk letáků, plakátů a programů 
Cíl projektu : Cílem projektu je rozvoj kritického myšlení i vzájemné tolerance, budování a prohlubování 

vztahu dětí nejen k umění, ale potažmo celé společnosti, skrze práci s estetikou jednotlivých 

divadelních disciplín. Prostřednictvím těchto činností přispějeme k tvorbě pozitivního vztahu ke 

kultuře a divadelnímu umění již od raného věku, zároveň do tohoto procesu kulturního vzdělávání 

zapojujeme i pedagogy. 
 
2. 

   

Kód : 20/1035 
Žadatel : Balónek z.s. 

Českobratrská 2227/7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO : 05374146 
Název projektu : Schola Mia 
Celkové náklady : 450 000 Kč  
Požadovaná výše : 250 000 Kč  
Návrh výše dotace : 40 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 66  

Účel použití - 

návrh 
: DDHM do 40 tis. Kč - zahradní pec 

kancelářské potřeby 

výtvarný materiál 

keramický materiál 

sportovní materiál 

spotřební materiál - materiál pro dílničky, nářadí a ochranné pomůcky, hygienické potřeby, čisticí 

prostředky 

služby spojené s realizací projektu - základní údržba zahrady, příprava klasické a bylinkové  



Statutární město Ostrava                                          Příloha č. 1                               

12    

   

 

 

zahrádky, úklid po programech 

pitný režim 

osobní náklady - dohody o provedení práce, zákonné odvody 

věcné ceny 

propagace, tiskové služby - tiskový materiál včetně propagace, pexesa pro nejmenší, 

zábavně-vzdělávacích prvků 

zřízení a správa webových stránek 

přepravní služby včetně balného a dopravy zboží 
Cíl projektu : Cílem projektu je prostřednictvím zájmových a vzdělávacích aktivit zaměřených na přírodní 

zákonitosti podpořit současnou generaci dětí v poznávání přírody společně s mytickými a 

pohádkovými motivy a také sociálního dění v životě světa i člověka. 
 
3. 

   

Kód : 20/0920 
Žadatel : MiniSovičky z.s. 

Kastelána Heřmana 834/12, 713 00 Ostrava - Heřmanice 
IČO : 07749121 
Název projektu : Chytré MiniSovičky 
Celkové náklady : 246 000 Kč  
Požadovaná výše : 246 000 Kč  
Návrh výše dotace : 40 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 67  

Účel použití - 

návrh 
: DDHM do 40 tis. Kč - multimediální PC, interaktivní dataprojektor, 

MiniBox, podložka puzzle 

služby spojené s realizací projektu - zaškolení lektorů 

nájem a služby spojené s nájmem 

osobní náklady - dohody o provedení práce, dohody o pracovní činnosti, zákonné odvody 

propagace, tiskové služby - výroba plakátů, letáků a jejich distribuce 
Cíl projektu : Cílem projektu je propagace inovativních metod vzdělávacích činností, zvýšení polytechnického 

vzdělávání dětí od 2 do 6 let za pomocí digitálních technologií a příkladná integrace těchto 

technologií do vzdělávání.  Polytechnické vzdělávání umožňuje dětem získat důležité vědomosti, 

pracovní dovednosti i návyky. 
 
4. 

   

Kód : 20/1028 
Žadatel : PERSEUS, z.s. 

Chelčického 531/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO : 22693378 
Název projektu : Meducation 
Celkové náklady : 178 000 Kč  
Požadovaná výše : 155 000 Kč  
Návrh výše dotace : 50 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 73  

Účel použití - 

návrh 
: mikrofon, kamera, přehrávač 

kancelářské potřeby 

výtvarný materiál 

spotřební materiál - učební materiál, příručky, literatura, flash disky, trička k potisku 

služby spojené s realizací projektu - potisk triček, interaktivní výukový program, služby lektorů a 

odborníků, kopírování 

nájem a služby spojené s nájmem 

ubytování 

pitný režim 



Statutární město Ostrava                                          Příloha č. 1                               

13    

   

 

 

přeprava osob a materiálu 

osobní náklady - dohody o provedení práce, dohody o pracovní činnosti, zákonné odvody 

lektorné 

věcné ceny 

vstupné do kulturních, sportovních a jiných osvětových zařízení 

propagace, tiskové služby - roll up, účastnické listy 
Cíl projektu : Cílem projektu je naučit žáky správným zásadám komunikace a prezentace, vystupování před 

publikem. Naučit je pracovat s informacemi a správně a kultivovaně je prezentovat. Projekt 

představuje mediální výchovu v praxi, s odborníky, kteří jsou připraveni žákům předat potřebné 

základy a své zkušenosti.  
 
5. 

   

Kód : 20/0783 
Žadatel : Sdružení rodičů KLOKÁNEK z.s. 

Paskovská 65/92, 720 00 Ostrava - Hrabová 
IČO : 68308400 
Název projektu : Dramatický kroužek Disodor 
Celkové náklady : 100 000 Kč  
Požadovaná výše : 72 000 Kč  
Návrh výše dotace : 40 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 82  

Účel použití - 

návrh 
: DDHM do 40 tis. Kč (specifikujte) - ultrafialové světla 

kancelářské potřeby 

výtvarný materiál 

spotřební materiál - make-up, barva na obličej, tonery, zatemňovací závěsy, rekvizity 

nájem a služby spojené s nájmem 

pitný režim 

lektorné 

pořízení kostýmů 

přepravní služby včetně balného a dopravy zboží 
Cíl projektu : Cílem projektu je nabídnout dětem možnost jak plnohodnotně a efektivně trávit volný čas 

dramatickou tvorbou, rozvíjet schopnosti, zobrazit lidské chování a jednání. Dramatická výchova 

je zejména na logopedické škole velmi důležitá, žákům vštěpí potřebné dovednosti a schopnosti, 

rozvine jejich schopnost vnímání, představivost a komunikační dovednost. 
 
6. 

   

Kód : 20/1033 
Žadatel : THeatr ludem, z.s. 

Přemyslovců 76/43, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
IČO : 27002144 
Název projektu : Vzdělávání prostřednictvím dramatu - zážitkové dramadílny pro ZŠ, MŠ a SŠ v Ostravě  

v roce 2021 
Celkové náklady : 239 000 Kč  
Požadovaná výše : 55 000 Kč  
Návrh výše dotace : 40 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 89  

 
Účel použití - 

návrh 
: výtvarný materiál 

osobní náklady - dohody o provedení práce, dohody o pracovní činnosti, zákonné odvody 

propagace, tiskové služby - příprava a výroba propagačních materiálů, inzerce, citylight, tisk 

materiálů, správa webových stránek 

 

 



Statutární město Ostrava                                          Příloha č. 1                               

14    

   

 

 
Cíl projektu : Cílem projektu je efektivně, kreativně a účinně vzdělávat a rozvíjet žáky mateřských, základních 

a středních škol především oblastech vzdělávacích a sociálních skrze kulturní aktivity (primárně 

dramatem). Jedná se o jedinečný projekt díky své komplexnosti a formou vzdělávání, který 

navazuje na rámcový vzdělávací program a školní osnovy. 

    

  
 


